ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ___
	г. Санкт-Петербург
	«__» __________ 2015 г.

________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора ______________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​____________________________________, именуемое  в дальнейшем «Покупатель»,  в лице Генерального директора ____________________________________,  действующего  на основании Устава, с другой стороны, совместно упоминаемые «Стороны», заключили  настоящий  Договор купли-продажи, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять контейнеры, (далее по тексту - Товар),  отраженный в  Спецификации (Приложение № 1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

В спецификации отражается  конкретное наименование Товара, цена  единицы Товара, количество Товара, адрес  и сроки доставки товара.

1.2 Передаваемый в собственность Товар находится в надлежащем (исправном) состоянии.

1.3 Гарантийный срок на Товар составляет два месяца с момента перехода права собственности к Заказчику и распространяется на следующее оборудование, являющееся неотъемлемой частью  рефрижераторного контейнера: компрессор, контроллер.

1.4 Гарантия действительна при условии пуска указанного оборудования в эксплуатацию и техническом обслуживании специалистами по холодильному оборудованию имеющими  соответствующие лицензии и разрешения. Гарантия не включает в себя техническое обслуживание оборудования в течении гарантийного срока.

2. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

2.1. Стороны пришли к соглашению, что поставка Товара Покупателю  осуществляется   в согласованные сроки после получения Поставщиком на расчетный счет  предоплаты в размере 100% от общей стоимости по   Спецификации. .

2.2. Право собственности на Товар и риск случайной гибели переходит от Поставщика к Покупателю с момента отгрузки его на подвижной состав на терминале Поставщика.

2.3 Поставщик обязан обеспечить своевременное оформление и предоставление Покупателю с/фактур,  товарных накладных с указанием фактически поставленного Товара, его количества и цены за единицу наименования.
3. ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ

3.1. При  несоблюдении  предусмотренных  Договором  сроков  отгрузки Товара,  по  вине  Поставщика,  Покупатель  в  праве  потребовать  от Поставщика уплаты пени в размере 0,01% от стоимости не поставленного в срок   Товара   за   каждый  календарный  день  просрочки ,но не более 3% (трех процентов) от стоимости не поставленного Товара.

3.2. В случае задержки поставки Товара Поставщиком на срок более 20 (двадцати) дней с даты, предусмотренной в Спецификации , Покупатель имеет право расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Поставщика, а Поставщик обязан перечислить на счет Покупателя фактически полученные Поставщиком платежи, за вычетом стоимости уже фактически поставленного Товара, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения уведомления о таком расторжении.

3.3. В случае, если Покупатель оплатил и не забирает Товар в течении 5 (пяти) календарных   дней   Поставщик   имеет   право   выставить  счет  за  хранение Товара. Хранение  начисляется  по  ставке  из  расчета  50 (пятьдесят) рублей за каждый 20 футовый  контейнер,  100 (сто)  рублей  за каждый 40  и 45 футовый контейнер.

3.4. Все расходы в банке Поставщика относятся на счет Поставщика, в банке Покупателя – на счет Покупателя.
4. ФОРС-МАЖОР

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: военного положения, государственного переворота, наводнения, землетрясения, снегопада и других стихийных бедствий, находящихся вне контроля Сторон.

4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана об их наступлении известить другую в трехдневный срок.
4.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые компетентными органами РФ, в том числе Торгово-Промышленной палатой.

4.4. На период действия форс-мажорных обстоятельств обе стороны могут временно приостановить действие Договора.
4.5. Если эти обстоятельства будут продолжатся более трех месяцев, то каждая сторона будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права требовать от другой возмещения убытков.

5. АРБИТРАЖ
5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

5.2. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны передают спорный вопрос на разрешение в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и  Ленинградской области.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
6.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны, за исключением страховки и транспортировки Товара.
6.3. После подписания Договора все предыдущие переговоры и переписка между Сторонами, касающиеся данного Договора, теряют силу.

6.4. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств сторонами. Договор может быть продлен по взаимному согласию сторон, путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору.
6.5 Сроки исполнения обязательств, принятых на себя сторонами по настоящему Договору, могут быть изменены по взаимному согласию сторон, совершенному в письменной форме.

6.6. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.7. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации, полученной ими друг от друга или ставшей известной им в ходе выполнения работ по настоящему Договору, не открывать и не разглашать в общем или в частности информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой стороны настоящего Договора. Договорная документация по настоящему Договору является конфиденциальной и демонстрации и передаче третьим лицам не подлежит. Данные требования настоящего Договора не распространяются на случаи раскрытия конфиденциальной информации по запросу уполномоченных организаций в случаях предусмотренных законом. Однако, даже в этом случае, Стороны обязаны согласовать друг с другом объем и характер предоставляемой информации.
6.8. Стороны договорились считать настоящий договор действительным, в случае если стороны подпишут его и .передадут друг другу, используя средства факсимильной или электронной связи.

6.9 Стороны признают за документами, переданными по факсу или другим электронным каналам связи,  юридическую силу и обязаны в последующем предоставить оригиналы документов в срок не более одного месяца со дня получения, факсовой или электронной копии.
Приложение№1
к договору купли-продажи

№______ от «__» __________ 2015 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ ПОСТАВКИ №1

	г. Санкт-Петербург
	«__» ___________ 2015 г.

1.Информация  о Товаре:

	№ п/п
	Наименование товара
	Кол-во
	Цена, руб. за ед. в т.ч. НДС 18%
	Стоимость, руб.

в т.ч. НДС 18%

	1

	1

	Итого:

	1

В т.ч. НДС _______ руб.

2. Условия поставки:
1. Поставка Товара Покупателю осуществляется в течение __ (___________) календарных дней со дня внесения Покупателем на расчетный счет Поставщика предоплаты в размере 100% от общей стоимости настоящей Спецификации.

2.Стоимость доставки и выгрузки:

Вывоз Товара с территории Поставщика Покупатель осуществляет своими силами и за свой счет.

3.Итоговая  стоимость:

Общая сумма по настоящей Спецификации составляет:  ______________ рублей (____________________ рублей 00 копеек), в.ч. НДС-18%- ______________рублей (______________рубля __ копейки)

Настоящее Приложение составлено в 2 (Двух) экземплярах: один – для Поставщика, один – для Покупателя, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Генеральный директор

	____________________

	________________/_________________/